PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2021

                                                     № 609
г. Омутнинск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.11.2020 № 776
В соответствии с пунктом 3.4 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского района Кировской области», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.12.2016 № 1370 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Омутнинского района  Кировской области» и решением Омутнинской районной Думы                                  от 27.08.2021 № 44 «О внесении изменений в решение Омутнинской районной Думы от 23.12.2020 № 65» администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 30.11.2020 № 776 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления Омутнинского района Кировской области» на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления Омутнинского района Кировской области» на 2021-2025 годы (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансирования  муниципальной программы в 2021 – 2025 годах составит 174007,929  тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета –  633,820 тыс. рублей, средства областного бюджета – 30144,800 тыс. рублей,  средства местного бюджета – 121338,309 тыс. рублей, средства поселений – 21891,0 тыс. рублей».
1.1.2. В тексте муниципальной программы абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

«Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах составит 174007,929 тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 633,820 тыс. рублей, средства областного бюджета – 30144,800 тыс. рублей, средства местного бюджета – 121338,309 тыс. рублей, средства бюджетов поселений – 21891,0 тыс. рублей; внебюджетные источники –  0 тыс. рублей».

1.1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Омутнинского района» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции, согласно  приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.5. Внести в муниципальную подпрограмму «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Омутнинском районе Кировской области» на 2021 - 2025 годы (далее – муниципальная подпрограмма) следующие изменения:
1.1.5.1. В паспорте муниципальной подпрограммы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2021-2025 годы всего 28976,709 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 892,600 тыс. рублей, местный бюджет – 6193,109 тыс. рублей, бюджет поселений – 21891,0 тыс. рублей ».

1.1.5.2. В тексте муниципальной подпрограммы абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Реализация программных мероприятий предусматривает финансирование в сумме 28976,709  тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, средства областного бюджета – 892,600 тыс. рублей, средства бюджета района – 6193,109 тыс. рублей, средства бюджетов поселений – 21891,0 тыс. рублей».
1.1.5.3. Приложение № 4 к муниципальной подпрограмме «Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета Омутнинского района» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.1.5.4. Приложение № 5 к муниципальной подпрограмме «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.1.6. Внести в муниципальную подпрограмму «Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на территории муниципального образования Омутнинский район Кировской области» на 2021-2025 годы (далее – муниципальная подпрограмма) следующие изменения:

1.1.6.1. В тексте муниципальной подпрограммы раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидии с целью возмещения затрат (части затрат) юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров  и багажа автобусами по муниципальным маршрутам муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области по регулируемым тарифам по приобретению пассажирского автомобильного транспорта, а также для улучшения качества транспортного обслуживания населения».

1.1.6.2. Приложение № 4 к муниципальной подпрограмме «Расходы на реализацию муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета Омутнинского района» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.1.6.3. Приложение № 5 к муниципальной подпрограмме «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление  на официальном Интернет- сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и обнародовать на информационном стенде.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации Омутнинского района, заведующего организационным отделом Варанкину Н.А.
Глава
Омутнинского района    А.В. Малков
_1393650948